MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

EDITAL Nº 102/2024,  25  DE março DE 2024

Referente ao Edital nº 70, de 01 de março de 2024

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE APOIO TÉCNICO A FIM DE ATUAR EM
CURSOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DO IFFAR

A PRÓ-REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o
Resultado de pedido de recurso e Resultado final da Classificação referente a
Seleção Simplificada para provimento de vagas para as funções de APOIO TÉCNICO,
a fim de atuar em cursos na modalidade a Distância, atendendo à necessidade
temporária e excepcional de interesse público.

1. Resultado de pedido de recursos

Designer Educacional

Candidato Situação

Breno Lima dos Santos Deferido

Suporte Ambiente Virtual de Aprendizagem

Candidato Situação

Rodrigo Cargnelutti indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

2. Resultado Final da Classificação

Designer Educacional

Candidato Pontuação Situação

Artur Rodrigo Itaqui Lopes Filho 20 2º

Breno Lima dos Santos 30 1º

Luiza Roberta Zimmer da Silveira 6,0 3º

Thales Cavalcante 0,0 4º

Designer Gráfico

Candidato  Situação

     Aline Britto Fialho 40 * 4º

    Ariane da Silva Behling 40* 5º

    Hadassa Pereira Nogueira 23 6º

Karine Coutinho Drumond 55* 2º

Laise Ziger Bortoletti 47 3º

Leandro Ayres Peres 55* 1º

Suporte Ambiente Virtual de Aprendizagem

Candidato  Situação

Cristiano Sasse dos Santos 35* 1º

Everton Cézar Silva da Silva 10 7º

Jonathan Gilliard Richter 31 3º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Laís Falcade 35* 2º

Mateus Silva de Medeiros 30 4º

Rodrigo Cargnelutti 18 5º

Rui Antônio da Rocha Lorensi 15 6º

* Critério de desempate conforme item 6.7, letra “b”.

Santa Maria, 25 de março de 2024.

PATRÍCIA ALESSANDRA MENEGUZZI METZ DONICHT

Pró-reitora de Ensino

Portaria Eletrônica no 698, de 01 de julho de 2022.